
 
 
 

 

 
Oggetto: collaborazione con l’associazione A.S.D. Amatori Orienteering di Genova e 
liquidazione attività svolta 
 
Premesso 
 

- che il Parco dell’Aveto organizza stagionalmente un calendario di visite guidate e attività 
alla scoperta della biodiversità del proprio territorio, e che si rende disponibile ad 
organizzare anche attività in collaborazione con enti e per le scuole del proprio territorio; 

 
- che si sono ottenuti i riscontri molto positivi dalla collaborazione con l’associazione 

A.S.D. Amatori Orienteering di Genova per l’organizzazione di un laboratorio per 
l’edizione 2021 del Festival della Scienza di Genova, 

 
Ritenuto quindi procedere a integrare il calendario di visite guidate e attività di cui sopra anche 
con l’inserimento di due attività da dedicare alle scuole nell’ambito del Progetto “Aree interne” 
come da DD. N. 55/22 e con l’organizzazione di un’attività autunnale da dedicare ai fruitori del 
Parco; 
 
Dato atto  
che tali attività hanno voci di costo di 660 euro da liquidare come contributo alla A.S.D. Amatori 
Orienteering di Genova a fronte di specifica richiesta;  
 
Vista 
La richiesta di liquidazione del contributo pervenuta via mail il giorno 14 novembre u.s. agli atti 
dell’Ente prot. n. 1219 del 15/11/22 per un importo pari a 660 euro; 
 
Ritenuta 
Congrua la suddetta cifra; 
 
Ritenuto 
ai fini della liquidazione di avvalersi delle disponibilità presente al codice di bilancio 20060; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

 l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

 il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che definisce le 
modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 convertito con 
modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA; 

 
DETERMINA 

Parco dell’Aveto 

Determinazione dirigenziale n. 119 del 18.11.2022 



 
 
 

 

Per quanto espresso in premessa: 

di approvare e liquidare la richiesta di liquidazione del contributo presentata della Associazione 
Amatori Orienteering di Genova per un importo pari a 660,00 €; 
 
di utilizzare a tal fine le somme imputate sul codice di budget 20060. 
 
 

 
Ft IL DIRETTORE DEL PARCO 

 (Dr. Paolo Cresta) 
 


